1 Gaudeo et gratulor, quod Fusco Salinatori filiam tuam destinasti. Domus patricia, pater honestissimus, mater pari laude. Ipse est studiosus, literatus, etiam disertus: puer simplicitate, comitate juvenis, senex gravitate: neque enim amore decipior. Amo quidem effuse (ita officiis, ita reverentia meruit) judico tamen, et quidem tanto acrius, quanto magis amo: tibi que, ut qui exploraverim, spondeo, habiturum te generum, quo melior fingi, 3 ne voto quidem, potuit. Superest, ut avum te quam maturissime similitium sui faciat. Quam felix tempus illud,

Ausnahme des Med. Helmst. und Prag., sowie ed. Tarv. Ber. Junt. *arcessamus*; doch da die Ableitung des Worts von *acciere* ziemlich entschieden ist, so haben wir unbedenklich, wie Kritz durchgängig im Sallust gethan, *accersamus* als die bessere Lesart vorgezogen.

XXVI. 1. *destinasti*] s. zu 5, 16, 6.

*honestissimus*] Da der Mutter gleicher Ruhm beigelegt wird, ergibt sich von selbst, dass hier nicht von seiner Stellung im Staate, von seinem Range die Rede sein kann, sondern *honestus* charakterisirt ihn von Seiten seines moralischen Werthes.

*puer — gravitate*] eine ähnliche Stelle s. 5, 16, 7.

*neque enim*] Nur aus der Annahme einer Ellipse, wie: „ich spreche aus voller Ueberzeugung, du kannst mir es aufs Wort glauben“, lässt sich hier der Zusammenhang mit dem Vorhergehenden erklären. *enim*, das bei Corte fehlt, aber in allen alten Ausgg. sich findet, konnte nur von denen weggelassen werden, die diese Ellipse nicht begriffen.

2. *effuse*] was Cicero nur von übermässiger Freude braucht, kommt in späterer Zeit auch von ungemessener Zuneigung vor, 7, 24, 4. 7, 30, 1. Tacit. Hist. 1, 19.

3. *similitium*] Diese Lesart des Med. und Voss. wird auch durch den Prag. bestätigt; ihr musste nothwendig die schon von Casaubonus verworfene Lesart der alten Ausgaben *simillimum* weichen.

quo mihi liberos illius, nepotes tuos, ut meos vel liberos vel nepotes, ex vestro sinu sumere et quasi pari jure tenere continget! Vale.

## XXVII.

### C. Plinius Severo Suo S.

Rogas, ut cogitem, quid designatus Consul in honorem Principis censeas. Facilis inventio, non facilis electio. Est enim ex virtutibus ejus larga materia; scribam tamen, vel, quod malo, coram indicabo, si prius haesitationem meam ostendero. Dubito, num idem tibi suadere, quod mihi, debeam. Designatus ego Consul, omni hac, etsi non adulatione, specie tamen adulationis, abstinui: non tamquam liber et constans, sed tamquam intelligens Principis nostri: cujus videbam hanc esse praecipuam laudem,